
ČESKOSLOVENSKÁ 
SYCHOLOGICKA SPOLEČNOST 

I CESKOSLOVENSKS AKADEMII vt:.o 
Nábf. B. Engelse 6, Praha 2 • Vyšehrad 

i---~ ~i ,9-1,~ t;~ ~ t 0 j7L ['I) 0-ť_~( 
rr;· /J v. e-P~. 

~~5. VII. 69 

Věem předsedtlm odborných sekci pfi tu.výboru ~eské,psycholoeick~ 
spoleY.nosti 

Výbor teské psycholo~ické společnosti rozhodl na své schdzi dne 
27 .června 1969 uspoř'dat v polovině ledna 1270 v Praze třídenní Psy
chol ogické dny. 

Závčrečný den . s~chologických dnů bude věnován plenárnímu zase
dání, na j ehož pro e rsmu bude výroční voln, shromážd~ní !:PS, no němž 
se uskuteční 1islruse o Kodexu profesionálních a etických norem pr o 
1r á ci psy cholo ga . Na plenúrním zasedání bude také rozhodnuto, zda a 
jel:: čé:ls to poř·ádat další Psycholo gické dny • 

.,rvní va dny sycholo.3ických dnO. budou věnovúny pracovním zase
d,,..mím v sekcích. Tato z e.se d ~ní budou z části p aralelní a jejich prog rorn 
§i určí sekce samy. Pl·edbě~ný návrh d~lí předsedové sekcí hl.výboru 
CPS nejdéle do 22.~íjna. Definitivní a z v zný pr oJ rnm muoí být přcd6n 
hl.výboru ČL" do 15.listo padu l.96 • 

Jednotlivé sekce ~i mohou určit proe r oximá1nč na tři asi 4 ho
dinová pt'Udne. Výbor očekává, že včt§1n~ sek cí otačí jedno nebo dvě pňl
dne. Ói--tim6lní pl.ón parale lních zas dání ckcí sestav:! h1.v~bor resp. 
jím J1ověřený ,.;ř:ípravný výbor. Plená r ní činnost sekcí bl' mčla být v měsí
cích rřed a po lednu 1970 maxim~l.ně omezena a souat~edčna na v1astní 
Psycl olol,,J,j_cké dny . Ha .,.~ro0 ramu sc . .:cí v r 6l"!ci Psychologi ckých dnd mohou 
b~ t podle . otZ.eby a úvahy sekcí nopř. informativní souborné refcr6·ty, 
~anc lové diskuse na připraven~ taima, .krátké doěkolovací senin(ře, roz

bory konk rétních výz kumný ch plú nO. jednotlivcd i pracovních tým li , pra
ccvní pl enu m sekce /s informačním, všeobecně diskusním a volebním pro-
,ra mem/, ale př,devěím by neměla chybět krátká povodní sdělení /kolem 

10 min., ncjd~le 15 min./ o zkušenostech s aplikací psychologických meto 
v .1rax i, o zvl·"ět" zajimové kosuistice, o dílčích výslGdcích v zkumu ne
bo· .rOzkum u. V úva hu přicházejí i krátk, kri tick:4 /sic I/ roz bo ry či při't' 
~omínky /nikoliv recen e/ význačněj ších publikací. K aktivní účasti b y 
mčli bý t p ovzbuzov áni především mladší psycholo 10v, a jejich sdělení 
preferována. Zpr6 vy o r zsóhlejBích vjzkumech by měly být odkazovány na 
ccJ.oot6.tní konference, n zahraniční kongresy a především. do časopisO.. 

K usnadněni přírravy procramu v sekcích, \rudou vtichni čl.enov, ~PS 
informováni o zamyňlených p sychologických dnech s tím• aby aktivní 
účost , tj. krátká pdvoan í sdulení nabídli pfedae4ov1 .f!alušn4 aekce 
do oncc zóří 1962 o uvedením názvu a stručným obaahem referátu v ně-

olika včt6ch. o iřijctí sdělení rozhodne vedení aekoe. Hepfijat, a4ě 
iení ~ř dá ook ce s oddvodněn:ím hl.výboru ~PS. V pftpa•I pqchYbnoatt, 
které sekcÉ ~efcr✓,t nabídnout, zaAle zájeaoe pf-thl,lkla r•~•rltu ~tiMt 
hl.výboru C'!PL. 

Pokud by byiy n jaké nejasnosti nebo •t obJenl7 1n1e1atlftd 116-
vrhy obracejte se z tťm ~~ímo na pfe4aedu CPSe Pftpraffd ••• ... 
r)ořó.dóní psycho loeických clnll bude určen al P• '-••t.Mtth r8'-. H 
řijímcjít. 

L1 S. V, 69 


